
ATTO DD 152/A1504C/2023 DEL 03/04/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
A1504C - Standard formativi e orientamento permanente

OGGETTO: D.G.R. 29 luglio 2022 n. 6-5441 Legge regionale 22/2009, articolo 59. Disciplina regionale
sulle  Commissioni  esaminatrici  nella  formazione professionale.  Revoca della  D.G.R.  31-
2441  del  27  luglio  2011.  Approvazione  dell’  Elenco  regionale  dei  Presidenti  delle
commissioni esaminatrici.

Viste

la L.R. 6 agosto 2009 n. 22, art. 59 che sostituisce l’art. 24 della L.R. 63/95 “Disciplina delle attività di
formazione e orientamento professionale” e demanda alla Giunta regionale la disciplina della composizione,
la modalità di  funzionamento e l’entità dei  compensi  da corrispondere ai componenti delle commissioni
esaminatrici per i corsi di formazione professionale;

la D.G.R. 27 luglio 2011 n. 31-2441, “Nuova disciplina delle commissioni esaminatrici”, che ha definito la
composizione  e  il  funzionamento  delle  commissioni  esaminatrici  e  ha  istituito  gli  Elenchi  a  gestione
regionale dei Presidenti e degli Esperti del mondo del lavoro, definendone le modalità di inserimento e di
aggiornamento;

La D.D. 23/07/2013 n. 380 che ha approvato gli Elenchi dei Presidenti e degli Esperti del mondo del lavoro
delle commissioni esaminatrici, attualmente in uso; 

Premesso che

con D.G.R. 12 febbraio 2021, n. 3-2858 la Giunta regionale ha approvato l’avvio di un “Progetto triennale di
efficientamento organizzativo a supporto del procedimento di costituzione delle commissioni esaminatrici
per i corsi di formazione professionale”, con la finalità di raggiungere un più elevato livello di efficienza e
assicurare la qualità del servizio degli esami finali nel suo complesso;

tra le azioni di innalzamento della qualità del sistema previste come parte del  progetto di efficientamento
organizzativo è stato pianificato l’aggiornamento degli  elenchi regionali dei  presidenti e degli  esperti del
mondo del lavoro, a partire dalla costituzione di un nuovo Elenco dei presidenti e rimandando ad una fase
successiva l’apertura dell’Elenco degli esperti del mondo del lavoro;

la  D.G.R.  29  luglio  2022  n.  6-5441,  “Legge  regionale  22/2009,  articolo  59.  Disciplina  regionale  sulle
commissioni esaminatrici nella formazione professionale. Revoca della DGR 31-2441 del 27 luglio 2011” ha

Pag 1 di 18



modificato i requisiti di accesso e permanenza negli elenchi di cui sopra e attualizzato i compensi giornalieri
da corrispondere ai presidenti e agli esperti del mondo del lavoro;

con  D.D.  19  ottobre  2022 n.  577  è  stato  approvato  l’Avviso  di  candidatura  per  la  presentazione  delle
domande per l’inserimento nell’Elenco regionale dei presidenti, che prevedeva quale termine ultimo per la
presentazione delle candidature il 13 gennaio 2023;

in risposta  al  citato  Avviso n.  780 soggetti  hanno presentato domanda di  candidatura  per  l’inserimento
nell’Elenco regionale dei Presidenti;

nell’ambito  della  transizione  digitale,  il  Settore  ha  dematerializzato  le  modalità  di  presentazione  della
domanda  e  implementato  l'applicativo  dedicato  alla  gestione  delle  istruttorie,  impostando  il  controllo
preventivo informatizzato sui requisiti richiesti, semplificando l'istruttoria delle domande di candidatura e
riducendone i tempi;

con lettera della dirigente del Settore protocollo n. 00005153 del 26/01/2023 è stato costituito il  Nucleo di
valutazione composto da funzionari regionali, come previsto dall’ Avviso di candidatura che si è riunito in
data 1 febbraio – 7 febbraio - 10 febbraio – 14 febbraio e 15 marzo, come risulta dai verbali agli atti;

dato atto che 

n. 3 candidati hanno ritirato la propria domanda di candidatura per le motivazioni riportate nei verbali di
istruttoria, agli atti;

n. 3 domande non sono state accolte perchè i candidati non risultano in possesso dei requisiti formali previsti
dall’ Avviso e a tali soggetti è stata data opportuna comunicazione;

a seguito dei controlli a campione effettuati su quanto dichiarato nelle candidature pervenute, n. 1 candidato
è  stato  escluso  perchè  non  in  possesso  dei  requisiti  previsti  e  a  tale  soggetto  è  stata  data  opportuna
comunicazione;

a  seguito  delle  istruttorie  dei  requisiti  formali,  n.  773 candidati  sono stati  convocati  per  la  formazione
obbligatoria, come previsto dall’ Avviso di candidatura; 

sono state istituite 9 sessioni formative al termine delle quali  è stato somministrato il  test per la verfica
dell’apprendimento degli argomenti trattati, n. 729 soggetti sono risultati idonei, n. 35 soggetti sono risultati
assenti alla formazione e n. 9 soggetti non hanno superato il test di verifica dell’apprendimento;

si è ritenuto opportuno consentire ai soggetti assenti alla formazione e a coloro che non hanno superato il
test, di concludere il percorso per l’iscrizione nell’ Elenco regionale partecipando ad una prossima sessione
formativa che sarà calendarizzata in data da definirsi, presumibilmente nell’autunno e comunque entro l’
anno;

ottenuti gli esiti della formazione e portate a termine le istruttorie, sono stati redatti gli elenchi contenenti i
nominativi dei  candidati  risultati idonei,  dei candidati  risultati non idonei e dei candidati  che non hanno
ancora concluso il percorso per l’iscrizione nell’elenco;

Si ritiene di:

approvare il nuovo Elenco dei Presidenti, composto da n. 729 soggetti, di cui verrà data pubblicazione nel
sito internet regionale, come previsto dall’Avviso di candidatura;

approvare l’Elenco dei soggetti non idonei per l’iscrizione nell’ Elenco dei Presidenti, perché non in possesso
dei requisiti formali previsti dall’Avviso di candidatura, composto da n. 4 soggetti;

Pag 2 di 18



approvare l’Elenco dei soggetti in possesso dei requisiti formali che non hanno ancora concluso il percorso
per l’iscrizione nell’ Elenco dei Presidenti perché assenti alla formazione o perché non hanno superato il test
finale, composto da n. 44 soggetti; 

revocare l’ allegato A “Presidenti idonei” alla DD 23/07/2013 n. 380, precisando che resta invece in vigore
l’allegato B “Esperti idonei”, con tutti i successivi aggiornamenti; 

stabilire che:
il nuovo elenco dei Presidenti entrerà in vigore a partire dalla data di approvazione del presente atto;

a partire dalla data di approvazione del presente atto non sarà più possibile convocare presidenti iscritti nell’
elenco precedente;

i presidenti già convocati per commissioni che si svolgono in data successiva all’approvazione della presente
determinazione, non possono presiedere dette commissioni se non sono iscritti nell’elenco di cui al presente
atto; 

il nuovo Elenco potrà essere aggiornato con l’inserimento dei soggetti per i quali la domanda è stata accolta
ma devono ancora terminare il percorso formativo per l’inserimento nell’Elenco dei presidenti come previsto
dall’Avviso di candiatura;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  atto in conformità a  quanto disposto dalla D.G.R. 17
ottobre 2016 n. 1- 4046, come modificata dalla D.G.R. 14/06/2021 n. 1- 3361;

Tutto ciò premesso:

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• la L.R. 13 aprile 1995, n. 63, "Disciplina delle attività di formazione e orientamento professionale",
in particolare l'artt. 8, 9 e 24;

• la L.R. n. 23/2008;

DETERMINA

di  approvare  l’ allegato  1  “Elenco dei  Presidenti  delle  commissioni  esaminatrici”,  composto  da  n.  729
soggetti,  parte  integrante  e  sostanziale  per  presente  atto,  cui  verrà  data  pubblicazione  nel  sito  internet
regionale, come previsto dall’Avviso di candidatura;

di approvare l’allegato 2 “Elenco dei candidati in attesa di terminare il percorso formativo per l’iscrizione
nell’Elenco dei presidenti delle commissioni esaminatrici”, composto da n. 44 soggetti, parte integrante e
sostanziale per presente atto;

di approvare l’ allegato 3 “Elenco dei candidati non idonei per l’iscrizione nell’ Elenco dei Presidenti delle
commissioni esaminatrici”, composto da n. 4 soggetti, parte integrante e sostanziale per presente atto;

di revocare l’ allegato A “Presidenti idonei” alla DD 23/07/2013 n. 380, precisando che resta invece in vigore
l’allegato B “Esperti idonei”, con tutti i successivi aggiornamenti; 

Pag 3 di 18



di stabilire che:
il nuovo elenco dei Presidenti entrerà in vigore a partire dalla data di approvazione del presente atto;

a partire dalla data di approvazione del presente atto non sarà più possibile convocare presidenti iscritti nell’
elenco precedente;

i presidenti già convocati per commissioni che si svolgono in data successiva all’approvazione della presente
determinazione, non possono presiedere dette commissioni se non sono iscritti nell’elenco di cui al presente
atto; 

La  presente  determinazione  non  sarà  pubblicata  sul  sito  internet  della  Regione  Piemonte,  sezione
“Amministrazione trasparenza”, perché la pubblicazione non è prevista dal D.Lgs n. 33/2013.

La presente determinazione verrà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte, ai  sensi dell’art.  61 dello
Statuto regionale e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010.

LA DIRIGENTE (A1504C - Standard formativi e orientamento
permanente)

Firmato digitalmente da Nadia Cordero

Pag 4 di 18



allegato 1) Elenco dei Presidenti delle Commissioni esaminatrici                                                                .

Pagina 1

Id. Soggetto Cognome Nome
5407 ABATE MARIA CATERINA

5366 ACCALAI IVANA

5193 ACCOTTO ENRICO GUIDO

5809 ACOTTO DANIELA

5048 ACQUAVIVA LUIGI

5187 ADDATI GIULIA

5054 ADRIANO PAULA SABINA

5636 AICHINO BARBARA

5524 AIELLO EVA

5799 AILINCA MIRELA MARIA

5273 AIMO PAOLO

5448 ALAMPI GIUSEPPE

5127 ALAURIA CHIARA

5262 ALBANESE ELISABETTA

5284 ALBANO CHIARA

5056 ALEMANI STEFANIA

5130 ALEO ANGELO

5206 ALI' GIUSEPPINA

5169 ALUFFI DANIELE

5049 AMARENA SONIA

5051 AMARO DANIELA

5210 AMATEIS ROBERTO

5090 AMBROGINI CHIARA

5317 AMBROGIO ATTILIO

5290 AMICO PAOLO

5641 AMICO ANDREA

5802 ANDREELLO PATRIZIA

5222 ANELLI MIRCO

5031 ANNUNZIATA FRANCESCA

5609 ANTICHINI SIMONA

5362 ANTONETTO ISABELLA

5793 ARIERI FABIO

5723 ARNEODO ANTONELLA ANNA MARIA

5531 AVIGNANO SALIMA SIMONA

5000 AVOLA FABRIZIA

5441 BAELI CARMELO

5814 BALASCO SILVIA

5248 BALBI STEFANO

5112 BALDINI RICCARDO MARIO

5463 BALOSTRO EZIO

5076 BALZA FEDERICA

5065 BALZANO ARDUINO

5852 BARACCO GIANPIERO

5071 BARALDI SIMONA

5332 BARALE PAOLA

5324 BARBAGIOVANNI PISEIA LUCA

5817 BARBERO GIORGIO

5715 BARBERO MICAELA

5188 BARBINI FLAVIA

5333 BARBONI FRANCESCA

5516 BAROLO LUCIA

5580 BARONE LUCA

Pag 5 di 18



allegato 1) Elenco dei Presidenti delle Commissioni esaminatrici                                                                .

Pagina 2

5460 BARONE OMAR

5717 BARONI PATRIZIA

5815 BARRO DANIELA

5749 BARUTELLO PAOLO

5762 BASILE ENRICO

5720 BASSETTI ANDREA

5783 BASTONERO LUCA

5610 BATTEZZATO MANUELA

5675 BAUSO PATRIZIA

5888 BEATO CRISTINA

5261 BELARDINELLI FAUSTO

5001 BELLALUNA SILVANA

5106 BELLINI ANDREA

5618 BELLINI SIMONA

5394 BELLINI RENATO ARMANDO CLAUDIO

5181 BELLOTTO GUIDO

5623 BELLUSCI ALFONSO

5515 BELLUSCI FERDINANDO

5624 BELTRACHINI FABRIZIO

5465 BENZI PIETRO

5875 BENZI ELISABETTA

5876 BERARDI MARINA PAOLA

5416 BERNARDI SILVIA

5003 BERNARDI DARIO

5224 BERNARDI GISELLA

5582 BERTARELLO ANTONELLA

5281 BERTARIONE RAVAROSSA GALLE GABRIELE

5141 BERTASSELLO FEDERICA

5237 BERTINO ANTONINO

5316 BERTINO GIOVANNI

5013 BERTINO FIOLIN MAURO

5184 BERTOLINI BEATRICE

5778 BERTOLOTTI SERGIO

5600 BERTOLOTTO EZIO

5831 BERTOLOTTO DORIANA

5042 BERTOTTI STEFANIA

5145 BESSONE RENATO

5573 BIANCHERI CONSUELO MONICA

5676 BIANCHI NAZARENA

5107 BIANCHI CRISTIANA MARIA

5156 BIANCO MAURELLA

5596 BIEGI ILARIA

5821 BINELLO SILVIA

5835 BINELLO LISA

5172 BISIO NATALINO

5555 BLANCHETTI GISELLA

5250 BLANGETTI FLAVIA

5046 BLASI ELENA

5175 BODOARDO DANIELE

5648 BOE MARIA GIOVANNA

5406 BOERI GABRIELLA

5797 BOETTI CLAUDIA

5431 BOETTI ELISA

Pag 6 di 18



allegato 1) Elenco dei Presidenti delle Commissioni esaminatrici                                                                .

Pagina 3

5585 BOGLIONE CRISTINA

5468 BOI ANGELA

5788 BOLCHINI BARBARA

5168 BOLLEA AURELIA

5194 BOLOGNA MARCO

5628 BOMBONATO FEDERICO

5425 BOMBONI RAFFAELLO

5272 BONAMICO ALEXANDRA MADALINA

5766 BONARDO ELISA

5388 BONIFACIO LUCA

5346 BORDATO IVANA

5724 BORDINO MARCO

5384 BORGATTA SILVIA

5505 BORGHINI LIDIA

5568 BOSCHIS CLAUDINA

5677 BOSCO DERA

5826 BOSCO PAOLA

5674 BOSIO ALESSANDRA MARIA

5058 BOSTICCO MARILENA

5276 BOTTA PAOLA

5647 BOTTALE ALDO

5725 BOTTARO IRENE

5616 BOUQUIE' GIULIA MARIA

5109 BRACCIANTE ROSARIO

5744 BRIZZO MARGHERITA

5319 BROCARDO RICCARDO

5591 BRUCIAMACCHIE TATIANA

5785 BRUNA LAURA GRAZIELLA

5301 BRUNO GIANCARLO

5419 BRUNO MICHELANGELO

5074 BRUSTIO DONATELLA

5707 BURDISSO MAURO

5561 BUSCA MARIA CARLA

5080 BUSON FLAVIO

5073 BUSSO DIEGO

5420 BUZZI MAURO

5774 CAFFA LUIGI

5117 CAGLIO UGO

5111 CALCAGNO ANTONIO

5223 CALDERA PAOLA CRISTINA

5891 CALECA ROBERTA

5428 CALIGARIS MARCO

5870 CALINDRO IRENE

5050 CALOSSO ELISA

5247 CAMMALLERI ANDREA

5443 CAMPUS STEFANO

5558 CANEPARI ALESSIA

5569 CANIGGIA MASSIMO

5873 CANNAZZA DANIELA

5779 CANTIELLO ROBERTO

5694 CAPELLO PAOLA

5684 CAPELLO ENRICO

5502 CAPILONGO LUIGI

Pag 7 di 18



allegato 1) Elenco dei Presidenti delle Commissioni esaminatrici                                                                .

Pagina 4

5682 CAPONITI GIUSEPPE

5397 CAPONNETTO ANDREA

5202 CAPSONI STEFANO

5865 CAPUTANO MANUELA STELLA

5862 CAPUTANO PAOLA

5398 CARACCIO PAOLA

5549 CARDELLA DANIELA

5426 CARENA SILVIA

5858 CARETTO GIOVANNI

5771 CAROTTI PATRIZIA

5015 CARRER ANTONELLA

5044 CARRER BIANO UGO

5040 CASALE MARILENA

5005 CASALE FLAVIO

5818 CASALI FEDERICO

5537 CASAROTTI TIZIANA

5089 CASAROTTO ENZO

5747 CASELLA FRANCESCO

5034 CASSOTTA UMBERTO

5321 CASTAGNA DARIO

5476 CASTELLETTI OTTAVIO

5209 CASTELLINO VALENTINA

5844 CASTELLO STEFANO

5165 CATALANO SARA

5349 CATTANEO LUISA GIUSEPPINA

5483 CAUDULLO SILVANA MARIA

5706 CAVALLERA LAURA

5245 CAVALLERIS EMILIO

5478 CAVALLO RICCARDO

5629 CAVALLO ADRIANA

5755 CAZZAGO ESTER

5823 CAZZOLA FULVIO

5238 CAZZULO ROBERTA

5748 CELAURO ADELE

5405 CELLINI CHIARA

5305 CERATO ADRIANA

5038 CERRATO DANIELE

5492 CERRUTI MARIA PIA

5258 CESTE ALBERTO

5286 CHIARAZZO SILVANA

5143 CHIARLE ENRICO

5635 CHIOTTI IOLANDA

5150 CHIRICO CATERINA

5439 CHIRICO ROSA

5060 CHIUSANO MARCELLA

5649 CIAFFI STEFANO

5093 CIASULLO STEFANIA

5083 CIOCCHETTI VALENTINA

5811 CIUFFREDA VALENTINA PIA

5348 COBETTO VALENTINA

5343 COBETTO GIANFRANCO

5472 COBIANCHI CINZIA

5612 COCUZZA KETTY

Pag 8 di 18



allegato 1) Elenco dei Presidenti delle Commissioni esaminatrici                                                                .

Pagina 5

5501 COLANGELO ANGELO FABIO

5062 COLLOBIANO ALBERTO

5148 COLOMBO LUCA

5696 COLONGO CLAUDIA

5377 COMAZZI MARCO

5496 COMPAGNONE GIUSEPPE

5625 CONCAS ROSANNA

5461 CONTEGNI MICHELA

5108 CONTI PAOLA

5254 CONTRO SIMONE

5457 CORCELLI ALDO

5520 CORCELLI DOMENICO

5848 COSCO KATIUSCIA

5530 CROCE LAURA

5486 CROLLE LUDOVICA

5509 CROSETTO MIRKO

5640 CUCURACHI ANNAMARIA

5599 D'ACUNTO ENRICO

5792 DALL' ARMI MARIALUISA IDA

5890 DAMIANI DARIO

5271 D'ANDREA CORRADO ERNESTO

5838 DANIELE CLARA

5883 D'AQUINO ALBERTO MARIA

5303 DATTOLA DANIELA

5702 D'AVERSA GRAZIA

5574 DAVICO FABRIZIO

5813 DE ANGELIS DENNY

5584 DE BATTISTA FRANCA

5334 DE BIAGI LAURA

5681 DE BONIS ROCCO

5385 DE CHIRICO MARIANGELA

5099 DE MATTEIS CARMELA

5473 DE MICHELIS STEFANIA

5863 DE PICCOLI DIEGO

5008 DECLAME GRAZIELLA

5737 DEFILIPPI ELIANA ERNESTINA

5423 DELLI PAOLI SAVERIO

5043 DELLO IACONO ANTONIETTA

5861 DEMARIA MANUELA

5335 DI BLASI GAETANO

5018 DI CARLO GIUSEPPINA

5176 DI GIORGIO ALESSANDRO

5365 DI IORIO ROBERTO

5546 DI LELLA MAURIZIO

5057 DI MANSO GIOVANNI

5304 DINUNZIO FRANCESCA

5096 DIQUATTRO MARIA

5763 DONIS CLAUDIA

5708 DONNA LAURA PIERANNA

5183 DRAGO ALESSANDRA

5540 DREAZZANI SIMONA

5470 DUO' ERMANNO

5170 DURANTE RAFFAELLA

Pag 9 di 18



allegato 1) Elenco dei Presidenti delle Commissioni esaminatrici                                                                .

Pagina 6

5189 EUFEMIA ROSA GIOVANNA

5195 FALCONE MAURO

5828 FALLETTI STEFANIA

5796 FANTONE ROBERTO

5410 FARGIONE MARGARET

5355 FARINA ANTONELLA

5508 FASSIO MARIO FRANCO

5471 FATTIBENE VIRGINIA

5550 FAVA FRANCO

5310 FAVATA ROBERTO

5358 FAZIO ELVIRA ANTONELLA

5853 FAZIO ALESSANDRA

5395 FEBBRARO TOMMASO

5522 FELLETTI DORIANO

5551 FENDONI MARIE PAULE JEANNE

5897 FERLENDA SILVIA

5024 FERRAIUOLO MICHELA

5511 FERRARI DANIELA

5294 FERRARI PAOLO

5313 FERRARI PAOLA

5615 FERRARI PIETRO

5200 FERRARIS ELISA

5186 FERRARIS MARCO

5282 FERRARIS CHIARA

5497 FERRARIS PERLA

5576 FERRARO MARISA

5246 FERRERO MAURIZIO

5512 FERRERO ANTONELLA

5466 FERRUA ALESSIO

5598 FESSIA MICHELANGELO

5581 FESTA JASMINE MYRIAM JENNY

5687 FICCAGNA SOFIA

5338 FIORAVANTI ANNA MARIA

5100 FIORE SERGIO

5264 FLORIS FRANZIN ARIANNA

5337 FONTANA GUIDO

5432 FORTE AMANDA

5350 FRANCESE RICCARDO

5572 FRANCESE SERENA GELTRUDE

5819 FRASCHIA MONICA

5567 FRASCINELLI PIERPAOLO

5268 FREDDI MARCELLA

5142 FRIGHI FRANCESCA

5275 FRISON ILARIA

5146 FURFARO ROSANNA

5102 GABRIELE MANUELA

5269 GAGGIOTTI ALESSANDRA

5207 GAIOTTI LAURA

5620 GALARDO VALENTINA

5787 GALARZA VALENTE DE OLIVEIRA MARCELA MANUEL

5837 GALASSO NINO

5523 GALERO CRISTIANA

5805 GALLINO LUCIANO

Pag 10 di 18



allegato 1) Elenco dei Presidenti delle Commissioni esaminatrici                                                                .

Pagina 7

5699 GALLO ALESSANDRA

5559 GAMBINO STEFANIA

5769 GANDOLFO GIOVANNI

5825 GARAVOGLIA ANNA

5780 GARDETTO SILVIA

5538 GARZOLI DANILO

5298 GASPARDO RUBENS

5713 GATTA GIACOMO

5849 GATTI TINA PAOLA

5035 GENESIA GIUSEPPINA

5037 GENNARI MARCO

5066 GENTILIN MARINA PAOLA

5532 GERONI VALERIA

5363 GESINO CHIARA

5482 GESMUNDO FRANCESCA MARIA

5440 GHILARDI DANILO

5489 GHISIO GIULIA

5299 GIACCHINO GIUSEPPE

5446 GIACOSA MICHELE

5683 GIAMELLO ALICE

5841 GIANRE GIORGIO

5147 GIARGIA ORNELLA

5743 GILARDI ALBERTO

5518 GINELLA ANNA

5244 GIORDANI MICHELA

5857 GIOVALE ALET MASSIMO

5359 GIOVAZZINI CONSUELO

5691 GIRAUDO ARIANNA

5704 GIRAUDO ELENA

5507 GIRAUDO SILVIA

5438 GIULIANA GRAZIA MARIA

5726 GIULIANI MARIA CINZIA

5820 GIULIANI GIUSEPPE

5256 GIVONETTI FEDERICA

5587 GOBBI SILVIO

5153 GOLZIO EMANUELA

5765 GORPIA CARLA

5079 GRASSO STEFANIA

5495 GRAVINA FRANCESCA PIA

5119 GRAZIOBELLI LILLIANA

5626 GRECO MASSIMILIANO

5894 GRECO FRANCESCO

5357 GRUOSSO ANTONIETTA

5491 GUAZZERONI CHRISTIAN

5602 GUERRIERO LUCA

5638 GUGLIELMINETTI LUCA

5739 GUIDA GIULIA

5764 GULLACE GIULIA

5098 INDELICATO FRANCESCA MARIA

5404 INGRILLI' CALOGERO

5101 INGUANTA ROSARIO SALVADOR

5095 INNOCENTI SERGIO

5329 IVALDI LUIGI CESARE

Pag 11 di 18



allegato 1) Elenco dei Presidenti delle Commissioni esaminatrici                                                                .

Pagina 8

5140 KUZNETSOVA IRINA

5231 LA GROTTERIA PALMA MARIA GRAZIA

5456 LA MASTRA FRANCESCO

5415 LA SPINA SAMANTHA MANUELA

5110 LAGGIARD STEFANIA

5391 LANDINI VANESSA

5442 LANDORNO SANDRO

5781 LANDRA ERMANNO

5594 LANZA MARIACRISTINA

5621 LANZA MONICA

5430 LANZA DANIELA

5680 LAURITA ANNA MARIA BERNADETTA

5399 LAVEDER ELSA

5829 LAVINA SILVIA

5458 LEARDINI ILEANA GIUSEPPINA

5085 LEBIU LOREDANA

5586 LEIDI GIULIANA

5208 LEPORATI ANTONELLA

5789 LEPRI ALBERTO

5287 LIBERGOLIZA MARIA SILVIA

5614 LIOCE GABRIELLA

5213 LISA LUCIA

5493 LISERRE DORELLA

5160 LO RUSSO TOMMASO

5263 LO SCALZO NUNZIA LUISA

5859 LOCANTORE GIULIO

5174 LOGGIA MAURO

5149 LONGHIN MARIO

5560 LONGO ANTONIETTA

5325 LOPOMO DIEGO

5843 LOPRETE ELISA

5753 LORENZATO GIORGIA

5557 LUPANO CLAUDIO

5011 MACCHETTI FULVIA

5776 MAGLIACANE GEREMIA ANGELO

5215 MAGRELLI FABRIZIO

5731 MAINARDI GIGLIANA

5634 MALAFRONTE DONATELLA

5698 MALARA LOREDANA

5886 MALARA GIOVANNA ALESSANDRA

5627 MAMOLI PAOLO

5800 MANAVELLA FAUSTO

5052 MANDRUZZATO NADIA

5595 MANERO MARCO

5503 MANGOLINI SIMONA

5340 MANO ROSANNA

5225 MANTUANO LOREDANA

5746 MANZATO GIANLUCA LUIGI

5069 MANZO STEFANIA

5605 MARANGON INGRID

5025 MARANGON DEBORAH

5094 MARCHESE ANNA MARIA

5280 MARCHETTI ANNAMARIA

Pag 12 di 18



allegato 1) Elenco dei Presidenti delle Commissioni esaminatrici                                                                .

Pagina 9

5411 MARCINNO' MARIA

5380 MARROCCHI GIULIA

5719 MARSAGLIA VALTER

5230 MARTELLI STEFANO

5417 MARTIGNETTI LAURA

5500 MARTIN VALTER

5578 MARTINA PIERO DOMENICO

5010 MARTINOTTI SIMONE

5212 MARUZZI GIGLIOLA

5575 MARZULLO SABRINA

5201 MASCARO ELISABETTA

5642 MASINO ANDREA

5867 MASOERO DEBORA

5563 MASSARA STEFANIA MARIA

5803 MASSELLI MARCO

5893 MASSOLO ALESSANDRO

5022 MASTRANGELO PAOLINO

5068 MATHIS EGIDIO

5830 MATTEA SIMONE

5525 MAURO ALFONSO MASSIMO

5593 MAUTINO SERENA ASNIA

5827 MAZZAMURRO GIOVANNI

5227 MAZZINI RAFFAELLA

5171 MAZZONE VINCENZA

5604 MEDICI OLIMPIA

5529 MELGARA EMILIO

5721 MELIGNANO ADOLFO

5291 MESSINEO DARIO

5689 MICELI ANTONIO

5077 MIETTA MARCO

5075 MIGLIETTI JENNIFER

5433 MIHAI IULIAN

5162 MILANESE ANDREA

5373 MILANI ROBERTA

5583 MINIOTTI ENRICO

5163 MIRABELLA VERONICA

5645 MITOLO STEFANIA

5136 MODICA FEDERICA

5070 MONDINO ALDO

5353 MONNI MARCO

5757 MONTANO GIOVANNI

5784 MONTESANTI DOMENICO

5544 MORANI ALESSANDRO

5767 MORELLI MONICA

5129 MORELLO DAVIDE

5214 MORETTI SAMUEL

5007 MORO MARINA

5265 MORONI PAOLO

5421 MORTARI IRENE

5842 MOUSTAOUI YASSINE

5464 MUSSINO PAOLA

5233 NADA MAURIZIO

5067 NADDEO ERIBERTO MICHELE ERNESTO

Pag 13 di 18



allegato 1) Elenco dei Presidenti delle Commissioni esaminatrici                                                                .

Pagina 10

5229 NAGLIERI ALIDA

5014 NARDI FULVIO

5105 NARDI ROBERTO

5114 NASTASI ANGELO

5364 NAVARRINI ENZA

5722 NEGRI ALFREDO

5740 NEGRO MANUELA

5547 NERVI RAFFAELLA

5135 NESPOLO GIOVANNI

5387 NESTI DONATELLA

5036 NICASSIO ANTONIO

5854 NICASTRO ROSALIA

5091 NICOLA SILVIA

5790 NICOLA ELENA MATILDE

5192 NOBILE SILVIA

5326 NORGIA LUISA

5840 NOVARIA FLAVIO

5278 OBERTO MARINA

5253 ODDONE FRANCO

5678 ODIARDO MAURIZIO

5519 ODORIZZI GIUSEPPE

5309 OGGERO DARIA

5709 OLIVERI MARGHERITA

5685 ORIGLIA ROSALBA

5302 ORSINELLI ELISA

5429 OTTONE ROBERTA

5236 PACIELLO CIRIACO

5795 PAGANINI RAMONA

5554 PAGLIAZZO CRISTINA

5770 PAGNI ROBERTA

5652 PALTANI GIUSEPPE

5179 PANETTO MARCELLA

5806 PANETTO GRAZIELLA ANGELA

5734 PARA ERIKA

5217 PARODI BEATRICE

5514 PAROLA MASSIMO

5732 PASQUALE PAOLA

5768 PASTORELLO MIRELLA

5277 PAVISIC CRISTINA ISABEL

5103 PEIRETTI STEFANO

5588 PELAIA ROSAMARIA CORDELIA

5850 PELLERINO MASSIMILIANO

5729 PENNAZIO EMANUELE

5710 PENNISI LUISA

5088 PESARE SILVIA

5481 PESOLE ELENA

5116 PESTARINO SIMONE

5285 PETRERA STEFANO

5490 PETRUZZO SUSANNA

5113 PEVERARO ALBERTO

5672 PEVERINI CLAUDIO

5686 PIACENTINI MOIRA

5536 PIANA MASSIMO

Pag 14 di 18



allegato 1) Elenco dei Presidenti delle Commissioni esaminatrici                                                                .

Pagina 11

5320 PIANESE MAURO ALBERTO

5198 PIAZZA FRANCO

5712 PIAZZA LUCA

5413 PICCIONE GIANANTONIO

5836 PICCOLI CLAUDIA

5039 PIERACCIONI LUCIA

5266 PIGNATARO NUNZIA

5368 PIGNOCHINO MARCO

5777 PINCETI MARIA GIOVANNA

5061 PINGUELLO LAURA

5004 PINGUELLO CHIARA

5791 PINTUS SABRINA

5545 PIO GIUSEPPE

5219 PIROZZI VINCENZO

5705 PISCITELLI MANUELA

5450 PISTININZI ANTONIA

5178 PIVANO FEDERICA

5506 PIZZICONI CHIARA

5125 POETTO SERGIO

5134 POGLIO MARIALAURA

5485 POLENTES MARIA ESTER

5087 POLI GIANCARLO

5692 POLLANO GABRIELE

5009 POLLEDRO ANDREA

5517 PONZO ROSSELLA

5617 POZZETTI MATTEO

5653 PREBENNA PAOLA

5631 PRESTA PAOLO

5570 PRETE PATRIZIA CARLA

5161 PRINCI NICOLA

5328 PROVERA GIORGIO

5138 PUJIA ALESSANDRO

5541 PURGATORIO MASSIMO

5750 PUSILLO EDOARDO

5249 PUSINANTI MONICA

5375 QUAGLIA MIRIAM

5409 QUAGLIA MARZIA

5451 QUAGLIA MARINA

5240 QUERELANTE CLAUDIO

5072 RABU' BARBARA

5607 RACCA LORENZA

5592 RAISARO ANDREA

5002 RAMELLO MASSIMO

5173 RAMPINI MARIANNA

5361 RAMPONE TIZIANA

5041 RANGONE PAOLA

5650 RAVALLI FABRIZIO

5462 RAVIGLIONE MARCO

5807 RE CHANTAL

5479 REMOTTI MAURO

5243 RESSIA FRANCESCA

5378 REVELLI TIZIANA

5158 RIBOTTA PAOLA

Pag 15 di 18



allegato 1) Elenco dei Presidenti delle Commissioni esaminatrici                                                                .

Pagina 12

5824 RICCI SILVIA

5197 RICHARD ALESSANDRO

5144 RICHIARDONE RAUL AMOS

5697 RISOLA EGLE

5630 RISSO CHIARA

5534 RIVA CORRADO

5019 RIVA IVANA

5392 RIVAROLO DOMENICO

5235 RIZZA VIVIANA

5374 RIZZI SARA

5226 RIZZI ANTONELLO

5816 ROBBA ROSA ANGELA

5896 ROFFINENGO BARBARA MARIA

5191 ROLANDO MAURO

5389 ROLANDO CLAUDIO

5300 RONDELLI GUIDO

5794 ROSSI RAFFAELLA

5651 ROSSI CHIARA

5542 ROSSI SARA

5059 ROSSIGNOLI ANTONELLA

5393 ROSSO TAMARA

5879 ROSSO DANIELE

5123 ROVEJ LAURA

5401 RUTIGLIANO CARMELA

5177 SABIA MARGHERITA

5884 SABIA PAOLA

5006 SACCO ANDREA

5590 SALASSA SARA

5760 SALINO MONICA

5577 SALSA CRISTINA

5390 SANDIANO LUCIA ANGELA

5122 SANFILIPPO ROSA

5447 SANTO FRANCESCO

5203 SANTORO GINA

5180 SAPIENZA DOMENICA GIUSEPPA

5622 SARACCO ELISA

5199 SAVOCA FIORELLA

5895 SAVORETTO CRISTIANO

5679 SBORDONI DANILO

5133 SCALONE DANIELA

5185 SCALTRITO DAVIDE

5204 SCARFATO SILVANA

5449 SCARFO' ROSITA

5386 SCHIAVI LIRIS

5553 SCHIFINO PATRIZIA

5063 SCHIOPPO CATERINA

5494 SCIRETTI MASSIMILIANO

5695 SEBASTIANI ANTONIO

5104 SERCHIONE SERGIO

5216 SERENO ALESSANDRA

5157 SERI FRANCESCO GIOVANNI

5608 SERRA MICHELE

5846 SERRA SABRINA MARIA

Pag 16 di 18



allegato 1) Elenco dei Presidenti delle Commissioni esaminatrici                                                                .

Pagina 13

5539 SERRATORE PIETRO

5892 SERRATTO GIORGIO

5033 SERRAVALLE SALVATRICE

5379 SESSA RAMONA

5026 SGUOTTI MARZIO

5637 SICCARDI SIMONE

5878 SICILIANO NAUSICAA

5556 SIESTO GIORGIO

5467 SIGNORIN MARIS

5579 SILVESTRI GIADA

5028 SILVESTRO PIERGIORGIO

5239 SIMONINI PIERPAOLO

5735 SIRAGUSA DIEGO

5632 SISTI MARILENA

5566 SISTO FIORELLA

5053 SMANIA PAOLO EDOARDO

5434 SOFI ANDREA

5801 SOGNO FORTUNA CLAUDIA

5845 SOLA FABIO

5718 SOLA MICHELE

5589 SOMALE BARBARA

5029 SORRENTINO VALENTINA

5606 SPIGARIOL MAURO

5459 SPITALE SEBASTIANA

5032 SPOTTI SILVIA

5086 SPOTTI GIOVANNA

5228 SPRIANO CINZIA

5064 SQUAIELLA FABIO

5877 STALLONE ANTONIO

5703 STEFANIZZI MARCO

5347 STELLA ANGELO

5097 STERCHELE ANTONELLA

5251 STROSCIO ANDREA

5453 TACCHELLA CHIARA

5513 TAGLIABUE CORRADO

5400 TAMIATI ALFIO

5499 TARDITI BARBARA

5293 TASSONE VIVIANA

5372 TAVANO ANNA

5644 TEDESCHI ANDREA

5714 TEMPORIN MASSIMO

5151 TERRAGNO MARIA VIRGINIA

5190 TERUGGI MAURO

5078 TESTA ISABELLA

5548 TETI VALERIA ANNA

5371 TORTI PAOLO

5808 TOSCANO GAETANO

5474 TOTO PALMAROSA

5167 TRAVERSA CARLO ANGELO

5533 TRAVI GIANNA MARIA

5270 TRECATE UMBERTO

5882 TRENTIN LAURENT

5601 TRINCHERO KATIA

Pag 17 di 18



allegato 1) Elenco dei Presidenti delle Commissioni esaminatrici                                                                .

Pagina 14

5414 TROGLIA SERENA

5611 TROGLIA ANTONIO

5700 TRUCCO PAOLO

5023 TUA CHIARA

5339 URSO SABRINA

5288 VALENTINI PIERO

5738 VALENTINO TERESA

5646 VALERIO ANNA

5128 VALERIO LAURA PIERA

5137 VALLE ENRICA MARIA

5455 VALLOME FLAVIO

5871 VALMACHINO CHIARA

5402 VANADIA CARMEN

5218 VANDONE MERIS

5311 VARETTO ENZO

5435 VASCHETTI MASSIMILIANO

5360 VAUDAGNA DELFINA

5082 VENERANDI IVANO

5880 VERBANO MATTEO

5727 VERONESE ERICA

5342 VERRASTRO SAVINA

5115 VESCI IRENE

5232 VESPA RICCARDO

5881 VIANA LORENZO

5480 VIGLIERCHIO SERGIO

5498 VILLA ANDREA FLAVIO SAURO

5267 VILLONIO ENRICA

5504 VIOLANTE ELENA

5296 VISENTIN MARTINO

5452 VOLPARA VERONICA

5295 VOTA DANIELE

5120 ZAGO FULVIA

5139 ZAMBON RENATO

5422 ZAMBONI MARTINA

5810 ZANFORLIN AKIM

5260 ZANOTTI CORRADO

5812 ZAPPINO ANTONIO

5475 ZATTI SIMONE

5868 ZAVANONE LUISA

5132 ZEVOLA ALESSIA

5221 ZITO SIMONE

Pag 18 di 18


		2023-04-03T14:53:46+0200
	Nadia Cordero




